[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 июля 2009 года

         № 118
г.Микунь

	Об утверждении Положения об аттестационной (конкурсной) комис-сии органов местного самоправления муниципального образования город-ского поселения «Микунь»

На основании  статьи 9.1 Федерального  закона от 02.03.2007 года       № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 4 (1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 года № 133-РЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми", статьи 38 Положения о  муниципальной службе муниципального образования городского поселения "Микунь", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 01.02.2005 года № 111 "О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об аттестационной (конкурсной) комиссии    органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь»,  согласно приложению 1.

2. Утвердить состав аттестационной (конкурсной) комиссии  органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь», согласно приложению 2.

3. Постановления руководителя администрации  городского поселения "Микунь" от 11.12.2006 г. № 254 «Об утверждении Положения об аттестационной (конкурсной) комиссии органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» и от  11.12.2006 г. № 255 «Об  утверждении Положения о проведении  аттестации муниципальных  служащих  муниципальной службы органов  местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь» считать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом организационно-правового отдела администрации городского поселения «Микунь».
Глава городского поселения "Микунь" –

руководитель администрации  поселения                                Н.В.Соловьева

Утверждено постановлением

главы городского поселения

"Микунь"  - руководителя

администрации  поселения

от 06.07.2009 г.  № 118

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

об  аттестационной (конкурсной)  комиссии
органов местного самоуправления муниципального образования

городского поселения  «Микунь»

I. Общие положения

1. Аттестационная (конкурсная) комиссия органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь»  (далее - Комиссия)  создана для проведения:

- конкурса на замещение вакантной должности  муниципальной службы органов местного самоуправления  муниципального образования городского поселения «Микунь»;

- квалификационного экзамена при решении вопроса о присвоении муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной  службы (далее - классный чин), первого классного чина по замещаемой должности гражданской службы;

- квалификационного экзамена при решении вопроса о присвоении муниципальному  служащему очередного классного чина по замещаемой должности муниципальной службы, который присваивается муниципаль-ному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной  службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему;

- квалификационного экзамена при решении вопроса о присвоении муниципальному  служащему классного чина после назначения его на более высокую должность муниципальной службы, если для этой должности предусмотрен более высокий классный чин, чем тот, который имеет муниципальный служащий.

- аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь»;
- конкурса на включение в кадровый резерв  органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь».
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Коми,  Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законам Республики Коми  от 21 декабря 2007 года  № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», иными законами Республики Коми и нормативными правовыми актами Республики Коми, локальными нормативными актами администрации городского поселения «Микунь».
II. Состав Комиссии

1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы городского поселения "Микунь"  - руководителя администрации  поселения.

Состав Комиссии для проведения аттестации, квалификационного экзамена муниципальных служащих, замещающих должности муниципаль-ной  службы органов местного самоуправления муниципального образования городского поселения «Микунь», исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государствен-ную тайну, конкурса на замещение вакантной должности, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учетом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,  секретаря и членов Комиссии.

3. Председатель Комиссии:

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- организует работу Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- определяет по согласованию с другими членами Комиссии порядок рассмотрения вопросов;

- осуществляет другие полномочия в пределах своей компетенции.

4.  Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии, аттестационные, экзаменационные листы.
III. Порядок работы Комиссии

1. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с графиком, утвержденным главой городского поселения "Микунь"  -  руководителем администрации  поселения.
2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общего числа ее членов.

3. Порядок рассмотрения вопросов, вынесенных на заседание Комиссии, определяется председателем Комиссии по согласованию с другими ее членами.

4. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием.

5. Секретарь Комиссии ведет протокол заседания Комиссии, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем,  секретарем и членами Комиссии, принявшими участие в заседании Комиссии.

6. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством.

7. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляя-ется отделом организационно-правовой работы администрации городского поселения «Микунь».

_____________________________________________

Утверждено  постановлением

главы городского поселения

"Микунь"  - руководителя

администрации  поселения

от 06.07.2009 г.   № 118

Приложение 2
С О С Т А В

аттестационной (конкурсной) комиссии

органов местного  самоуправления муниципального образования

городского поселения «Микунь»

Председатель комиссии:

Соловьева Надежда Владимировна - глава городского поселения "Микунь" - руководитель администрации  поселения.
Заместитель председателя  комиссии:

Зайцева Светлана Юрьевна - заместитель председателя Совета поселения.
Секретарь комиссии:

Заинчковская Нина Ивановна – заведующий отделом организационно-правовой работы администрации.
Члены комиссии:

Цветкова Ольга Андреевна – заместитель руководителя администрации.

Бибин Сергей Анатольевич - заведующий отделом строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации.

__________________________________